
令和８年１月吉日 

 

新中学１年生の保護者の皆様 

西東京市立田無第一中学校 

   校 長   辻  康 一 

 

 

令和８年度新入生入学説明会と入学に向けた日程の御案内 

 

 新春の候、皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、お子さまの中学校

入学が近付いて参りました。つきましては、令和８年度新入生の保護者様を対象とした「入

学説明会」を下記のとおり開催します。 

 なお、都立校・私立校にご入学を希望されているご家庭につきましても資料配布をさせて

いただいております。ご不要な場合には破棄していただきますようお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 日  時    令和８年２月５日（木） １５時００分～１５時４０分 

          ※ 受付 １４時４０分～１５時００分 

 

２ 場  所    田無第一中学校 体育館 

 

３ 内  容    本校の概要と入学準備について 

          ※ 特別支援学級(I・J 学級)入学予定者は全体会終了後、１階 1 教室で説

明会を行います。（１５時４５分～１６時１５分） 

 

４ 持 ち 物    説明会当日は、別紙「新入生入学説明会 参加票」及び「給食申込書」

に必要事項をご記入の上ご提出ください。 

          ※「給食申込書」は市教育委員会から送付されます。 

上履き・下履きを入れる袋・筆記用具・手提げ袋をご用意ください。 

 

５ そ の 他          

(1) 正門を入って校庭側の入口から直接体育館に入ってください。 

(2) 駐輪場は体育館下のピロティです。なお、車、オートバイでの来校はご遠慮ください。 

(3) 当日参加できないご家庭につきましては、説明会実施後に資料をお渡ししますので、

学校に連絡の上お越しください。（電話 ０４２－４６２－２８１１） 

 

 



６ 説明会後の日程について 

日 内容 備考 

２月８日（日） 標準服等採寸 

田無第一中学校体育館にて実施 

１４時３０分～１６時００分 

・上履き・下履きを入れる袋をご用意ください。 

・校庭側から直接、体育館へお入りください。 

・来校できない場合は、事前に各店舗へお問い合わせの

上、直接販売店でご購入ください。 

・指定購入品の案内と販売業者資料は、入学説明会で配

布します。 

４月７日（火） 入学式 

田無第一中学校体育館にて実施 

受付時間：８時３０分～８時４５分 

（新入生は８時５０分から学活を行い、入学式の流れや

動きの説明を行います。） 

開式時間：９時３０分 

実施時間・実施方法につきましては、１月下旬に教育委

員会から発送される通知でご確認ください。 

 

 

 

   

【問合せ】  

西東京市立田無第一中学校 

  副校長  歌 田 多 恵 

電話 ０４２-４６２-２８１１ 

 


